
N. 91 R.V.

COMUNE DI OSPITALETTO
PROVINCIA DI BRESCIA

C.A.P . 25035 – Cod. Fisc . 00796430171
______

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

COPIA

OGGETTO: CENTRI ESTIVI NEL TERRITORIO COMUNALE DI OSPITALETTO NEL
CORSO DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19. RETTIFICA
DELIBERA N. 57 DEL 15 GIUGNO 2020.

L'anno duemilaventi addì quattro del mese di agosto con inizio alle ore 12:00 la Giunta Comunale,

convocata nei modi prescritti, si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

1. GIOVANNI BATTISTA SARNICO SINDACO Presente
2. GIORGIA BORAGINI VICE SINDACO Presente
3. MASSIMO REBOLDI ASSESSORE Presente
4. CHIARA MARIA RAZA ASSESSORE Assente
5. LUCA GIUSEPPE RADICI ASSESSORE Presente
6. ALFONSO BORDONARO ASSESSORE Presente

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Antonella Cambio.

Il Signor ARCH. GIOVANNI BATTISTA SARNICO, nella qualità di SINDACO, assume la presidenza
e constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera n. 57 del 15 giugno 2020 “Centri estivi nel territorio Comunale nel caso dell’emergenza
epidemiologica Covid 19. Determinazioni”;

Dato atto che:
-il Comune di Ospitaletto nella suddetta deliberazione prevede di compartecipare alla spesa relativa alle
rette che le famiglie dovranno sostenere per l’iscrizione ai Centri estivi 2020 erogando dei “Contributo
centri estivi”, di compartecipazione alle rette, secondo le modalità che saranno previste dall’apposito
Avviso pubblico;

Valutato di rettificare la delibera n. 57 del 15 giugno 2020 e modificare la compartecipazione da parte del
Comune di Ospitaletto alla spesa relativa alle rette che le famiglie dovranno sostenere per l’iscrizione ai
Centri estivi 2020 e prevedere una percentuale di compartecipazione da parte del Comune alle famiglie
per chi presenta:

- reddito ISEE superiore ad € 40.000,01 15% dell’importo della retta;

- in assenza della presentazione dell’ISEE 15% dell’importo della retta;

Per le realtà che prevedono una quota di iscrizione non superiore a €50.00 settimanali (da 1 a 5
giornate) è prevista una quota di compartecipazione da parte del Comune di Ospitaletto alla spesa relativa
alle rette che le famiglie dovranno sostenere per l’iscrizione ai Centri estivi 2020 del 50% dell’importo
della retta per coloro che hanno un reddito superiore ad € 40.000,01 o in assenza della
presentazione ISEE;

realtà Full time Part time con

pasto

Part time senza

pasto

realtà con strutture proprie

che accolgono minori dai 6-

11anni e 12-17 anni

Nella misura del

40%

dell’importo

della retta

Nella misura del

35% dell’importo

della retta

Nella misura del

30% dell’importo

della retta

Realtà con strutture proprie

che accolgono minori dai 0-

5 anni

Nella misura del

50%

dell’importo

della retta

Nella misura del

45% dell’importo

della retta

Nella misura del

35% dell’importo

della retta

Realtà con strutture date in

comodato gratuito dal

Comune che accolgono

minori dai 6-11anni e 12-17

anni (proposta fino ad un

Nella misura del

20%

dell’importo

della retta

Nella misura del

20% dell’importo

della retta



massimo di tre settimane)

Realtà con strutture date in

comodato gratuito dal

Comune che accolgono

minori dai 6-11anni e 12-17

anni, (proposta per 5

settimane)

Nella misura del

25%

dell’importo

della retta

Nella misura del

25% dell’importo

della retta

- di eliminare il limite delle 5 settimane, quale quota massima dei “Contributi centri estivi” erogati a
favore di un singolo utente per la compartecipazione comunale alle rette dei Centri estivi che accolgono
bambini da 0 a 17 anni;
-la quota dei “Contributi centri estivi” di compartecipazione comunale alla retta dei Centri estivi 2020

sarà calcolata su base settimanale e le relative erogazioni saranno possibili fino ad esaurimento del fondo

che l’Amministrazione comunale metterà a disposizione anche a seguito del trasferimento della quota

ministeriale che sarà erogata ai sensi della lettera a) del comma 1 dell’articolo 105 rubricato

“Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà educativa” del decreto legge 19 maggio

2020 n. 34 recante le “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di

politiche sociali, connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19” c.d. “decreto rilancio”;

- la quota massima dei “Contributi centri estivi” erogati a favore di un singolo utente per la

compartecipazione comunale alle rette dei Centri estivi non potrà in nessun caso superare l’importo della

retta applicata. Sarà facoltà della famiglia beneficiaria del contributo di compartecipazione comunale

delegare il Comune all’erogazione diretta all’ente gestore del Centro estivo del contributo di

compartecipazione alla retta;

Dato atto che la presente deliberazione è posta in essere su conforme proposta del Responsabile dell’Area
socio-culturale;

Dato atto che il Segretario comunale ha svolto i compiti di collaborazione e le funzioni di assistenza
giuridico amministrativa di cui all’articolo 97, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti i pareri allegati al presente atto;

Con votazione unanime,

D E L I B E R A

1) di approvare quanto in premessa dichiarandolo parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare la rettificare la delibera n. 57 del 15 giugno 2020 e modificare la compartecipazione
da parte del Comune di Ospitaletto alla spesa relativa alle rette che le famiglie dovranno sostenere
per l’iscrizione ai Centri estivi 2020 e prevedere una percentuale di compartecipazione da parte del
Comune alle famiglie per chi presenta:

- reddito ISEE superiore ad € 40.000,01 15% dell’importo della retta;



- in assenza della presentazione dell’ISEE 15% dell’importo della retta.

3) per le realtà che prevedono una quota di iscrizione non superiore a €50.00 settimanali (da 1 a
5 giornate) è prevista una quota di compartecipazione da parte del Comune di Ospitaletto alla
spesa relativa alle rette che le famiglie dovranno sostenere per l’iscrizione ai Centri estivi 2020 del
50% dell’importo della retta per coloro che hanno un reddito superiore ad € 40.000,01 o in
assenza della presentazione ISEE;

4)
realtà Full time Part time con

pasto

Part time senza

pasto

realtà con strutture proprie

che accolgono minori dai 6-

11anni e 12-17 anni

Nella misura del

40%

dell’importo

della retta

Nella misura del

35% dell’importo

della retta

Nella misura del

30% dell’importo

della retta

Realtà con strutture proprie

che accolgono minori dai 0-

5 anni

Nella misura del

50%

dell’importo

della retta

Nella misura del

45% dell’importo

della retta

Nella misura del

35% dell’importo

della retta

Realtà con strutture date in

comodato gratuito dal

Comune che accolgono

minori dai 6-11anni e 12-17

anni (proposta fino ad un

massimo di tre settimane)

Nella misura del

20%

dell’importo

della retta

Nella misura del

20% dell’importo

della retta

Realtà con strutture date in

comodato gratuito dal

Comune che accolgono

minori dai 6-11anni e 12-17

anni, (proposta per 5

settimane)

Nella misura del

25%

dell’importo

della retta

Nella misura del

25% dell’importo

della retta

5) di eliminare il limite delle 5 settimane, quale quota massima dei “Contributi centri estivi” erogati
a favore di un singolo utente per la compartecipazione comunale alle rette dei Centri estivi che
accolgono bambini da 0 a 17 anni;

6) di precisare che la quota dei “Contributi centri estivi” di compartecipazione comunale alla retta dei

Centri estivi 2020 sarà calcolata su base settimanale e le relative erogazioni saranno possibili fino

ad esaurimento del fondo che l’Amministrazione comunale metterà a disposizione anche a seguito

del trasferimento della quota ministeriale che sarà erogata ai sensi della lettera a) del comma 1

dell’articolo 105 rubricato “Finanziamento dei centri estivi 2020 e contrasto alla povertà



educativa” del decreto legge 19 maggio 2020 n. 34 recante le “Misure urgenti in materia di salute,

sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali, connesse all’emergenza

epidemiologica da Covid-19” c.d. “decreto rilancio”;

7) di dare atto, che la quota massima dei “Contributi centri estivi” erogati a favore di un singolo

utente per la compartecipazione comunale alle rette dei Centri estivi, non potrà in nessun caso

superare l’importo della retta applicata. Sarà facoltà della famiglia beneficiaria del Contributo di

compartecipazione comunale delegare il Comune all’erogazione diretta all’ente gestore del Centro

estivo del contributo di compartecipazione alla retta;

8) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del

D. Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Dott.ssa Antonella Cambio F.to ARCH. GIOVANNI BATTISTA

SARNICO

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che contro il presente atto gli interessati possono
presentare ricorso al TAR di Brescia, nei termini e modi previsti dal D Lgs. 02/07/2010 n 104 ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, della L. 69/2009 viene
pubblicata sul sito internet istituzionale del Comune nella sezione “Albo pretorio on-line” dal giorno 05-08-
2020_______________

N. REP.

Ospitaletto, 05-08-2020

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to ING. PIETRO VAVASSORI

ESTREMI DI ESECUTIVITÀ



La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-08-2020 per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai
sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Ospitaletto,

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to ING. VAVASSORI PIETRO



COMUNE DI OSPITALETTO
PROVINCIA DI BRESCIA

C.A.P . 25035 – Cod. Fisc . 00796430171
______

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale

Pareri

OGGETTO CENTRI ESTIVI NEL TERRITORIO COMUNALE DI OSPITALETTO NEL CORSO
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19. RETTIFICA DELIBERA N. 57 DEL
15 GIUGNO 2020

SETTORE

PROPONENTE

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI – SERVIZI SOCIALI

ALLEGATO “A” ALLA DELIBERA G.C. N. DEL

PARERE

REGOLARITÀ

TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/00, si esprime parere Favorevole

in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Ospitaletto, 03-08-2020 IL RESPONSABILE P.O.

F.to Dott. ssa Elena Danesi

PARERE
REGOLARITÀ
CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/00, si esprime parere Favorevole
in ordine alla regolarità contabile del presente atto che comporta:
- diminuzione di entrate €
- impegno di spesa €

Ospitaletto, 04-08-2020 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to ING. PIETRO VAVASSORI




